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Uczestnicy sesji w yrażają na te j drodze podziękowanie czynnikom party jnym
i państw ow ym  CSRS i PRL za istworzenie w arunków  dla odbycia tego spo tkan ia”.

Sesji nadano  duże form y organizacyjne. Oprócz przedstaw icieli Polsko-Czecho
słowackiej Kom isji H istorycznej i Polsko-Niem ieckiej Kom isji H istorycznej oraz 
K om itetu Koordynacyjnego Badań Niemcoznawczych reprezentow ane były: Slezsky  
tJstav C SA V  w  Opawie, H łstorycky ustav C SA V  w  Pradze, V stav pro m ezinarodni 
polityku a ekonom ii w Pradize, Pedagogicky ustav  w  Ostrawie, Ostav dejin  K om - 
m unistecke strany Ceskoslovenska  w  Pradze, dalej: In stitu t fiir  die Geschichte der 
europaischen Volksdem okratien an der K arl M arx XJniversitat in heipzig, Arbeits- 
gem einschaft zur Erforschung der im perialistischen Ostforschung  o raz Polski In 
sty tu t Spraw  M iędzynarodowych, In sty tu t H istorii PAN, Szkoła Główna Służby 
Zagranicznej, Wyższa Szkoła N auk Społecznych przy KC PZPR, Zachodnia Agencja 
Prasowa, In sty tu t Zachodni, In sty tu t Śląski, Wyższa Szkoła Pedagogiczna w  Opolu, 
Zakład H istorii Ś ląska PAN U niw ersytetu W rocławskiego, U niw ersytet im. M. K o
pernika, U niw ersytet Jagielloński, Śląski In sty tu t Naukowy — ponadto z  Katowic: 
Podskie Towarzystwo Historyczne, Wyższa Szkoła Ekonomiczna, Wyższa Szkoła P e
dagogiczna, W ojewódzkie A rchiwum  Państw ow e, R eferat H istorii P a rtii KW PZPR 
oraz miejscowe władze adm inistracyjne i polityczne z  szeregiem przedstaw icieli 
organizacji społecznych-

Edw ard Senoański,
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Wybór prof. Z. Kaczmarczyka na 
posła. W dniu  16 kw ietn ia br. w ybrany 
został na posła m. Poznania członek In 
sty tu tu  Zachodniego oraz D yrekcji IZ 
prof. d r Zdzisław Kaczmarczyk.

W dniu 13 kw ietn ia br. m iało m ie j
sce spotkanie przedwyborcze pracow ni
ków Insty tu tu  oraz placów ek PAN w  Po
znaniu z prof. Z. Kaczm arczykiem , jako 
kandydatem  na posła, w  Sali M alinowej 
Pałacu Działyńskich na S tarym  Rynku.

Odznaczenia. R ada P aństw a z okazji 
15-lecia Zachodniej Agencji Prasow ej 
przyznała wysokie odznaczenia nas tę
pującym  osobom: K rzyż O ficerski Or
deru Odrodzenia Polski o trzym ał Edm und 
Męclewski i  Tadeusz Kraszewski. K rzyż  
K aw alerski Orderu Odrodzenia Polski 
o trzym ali dyr. Józef Frieiske, d r Józef 
Kokot, red. K iry ł Sosnowski, red. Antoni 
W. W alczak i  red. Jan  Zaborowski. 
Wszyscy w ym ienieni są  członkam i In sty 
tu tu  Zachodniego.

Posiedzenie Kuratorium IZ. W dniu 
29 m arca br. odbyło się  posiedzenie K u
ratorium  IZ pod przew odnictw em  I Wi
ceprezesa K uratorium  prof. d r K azim ie
rza Tymienieckiego.

D yrektor prof. G. Labuda złożył 
szczegółowe spraw ozdanie z działalności 
badaw czo-naukowej In sty tu tu  za czas 
od 5 grudnia 1960 oraz poinform ował
o p racach  ak tualnych  (m. in . omówił 
projektow ane sesje naukowe, w spółpracę 
z innym i insty tu tam i zajm ującym i się 
problem atyką stosunków polsko-niem iec
kich i Ziem Zachodnich, spraw ę dotacji 
dla zrównoważenia budżetu). W icedyrek
to r Pollak przedstaw ił bilans zamknięcia 
na dzień 31 grudnia 1960 r., spraw ozda
nie z w ykonania budżetu w  r. 1960 oraz 
p relim inarz budżetow y na rok  1961 w y
słany do PAN w  ostatecznej w ersji do 
zatw ierdzenia.

Po dyskusji K ura to rium  przyjęło  do 
zatw ierdzającej wiadomości spraw ozda
nie D yrektora IZ, przyjęło  bilans i w y
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konanie budżetu w r. 1960 oraz zatw ier
dziło plan badawczo-naukowy, w ydaw 
niczy i (preliminarz budżetowy na r. 1961.

Posiedzenie Sekcji Historycznej IZ
W dniu  30 m arca br. odbyło się posie
dzenie Sekcji H istorycznej IZ, w którym  
wzięli udział członkowie D yrekcji oraz 
pracownicy Sekcji z prof. J. Pajew skim  
jako jej kierow nikiem .

Tem atem  obrad było przesunięcie 
punktu  ciężkości prac badawczych Sekcji 
w zakresie problem atyki niem ieckiej na 
okreis po r. 1945 1 stw orzenie tym  sam ym  
koniecznej podbudowy historycznej dla 
innych Sekcji zajm ujących się problem a
tyką  tego okresu. W zw iązku z  tym  
uznano za potrzebne zorganizowanie 
w  niedługim  czasie .specjalnej konferen
cji z przedstaw icielam i zainteresow anych 
Sekcji.

Wizyty gości zagranicznych w  IZ
W dniu 1 lutego br. odwiedzi! Insty tu t 
Zachodni konsul CSRS ze Szczecina 
p. Em il Rabyska. Konsul podejm owany 
byl przez D yrekcję IZ oraz przez k ie
row nika Sekcji Czechosłowackiej doc. 
d ra S. Zajchowską.

W m arcu  br. gościem Sekcji Czecho
słowackiej IZ był pracow nik naukowy 
U niw ersytetu K arola w  P radze d r O tta- 
k a r  Bartos. Gość, k tóry  jest zarazem  
sekretarzem  Sem inarium  Slowianoznaw- 
czego przy W ydziale Filozoficznym tego 
U niw ersytetu interesow ał się p racam i

Sekcji n a  polu stosunków kulturalnych 
polsko-czechosłowackich.

W dniu 28 kw ietn ia przybył do In 
sty tu tu  Zachodniego prof. Timofiew Gor- 
bunow, członek Akadem ii N auk BSSR 
w M ińsku w  tow arzystw ie reprezen tan ta 
Tow arzystw  Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej. Prof. Gorbunow chciał zapoznać się 
ze s tru k tu rą  organizacyjną Insty tu tu  Za
chodniego oraz zakresem  działania i p rac 
badawczo-naukowych, naw iązać kontakt 
z IZ i spowodować w zajem ną w ym ianę 
w ydaw nictw  między B iałoruską A kade
mią Nauk a  Insty tu tem  Zachodnim.

Wyjazd do NRD. D r Jerzy K rasuski, 
pracow nik naukow y Insty tu tu  Zachod
niego w yjechał na okres dwóch m ie
sięcy do L ipska na stud ia  w tam tejszym  
uniw ersytecie na podstaw ie w zajem nej 
wym iany pracow ników  naukowy cli z ln - 
s titu t fu r  Zeitgeschichte w  Berlinie.

Prof. G. Labuda Sekretarzem General
nym PTPN. W dniu  28 kw ietn ia br. prof. 
G. Labuda, dyrektor In sty tu tu  Zachod
niego, w ybrany został Sekretarzem  Ge
neralnym  Poznańskiego Tow arzystwa 
P rzy jació ł Nauk.

Stopień naukowy docenta. Dr J a 
nusz Ziółkowski, członek In sty tu tu  Za
chodniego i  K ierow nik Sekcji' ekono
micznej, uzyskał stopień naukow y do
centa na W ydziale filozoficzno-historycz- 
nym U niw ersytetu im  Adama M ickie
wicza w  Poznaniu.
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